Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
16-08-2019

F.08/19/173

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000107401:F001

Datum uitspraak

R-C

26-06-2019

mr. M.C. Bosch

Curator mr R.A. van Weelderen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| rip & vioon vor

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma Trip & Vloon V.O.F., mede handelend onder de

naam Joop Elders Sanitair, mede handelend onder de naam Lazy Day
Badkamers, gevestigd te Raalte aan de Boeierstraat 4, KvK nummer
63626071.

Activiteiten onderneming

Winkels gespecialiseerd in overige doe het zelf artikelen; exploitatie van de

kleinhandel in badkamers, advisering mbt het totaal-installatiepakket.
Sanitair, keuken en tegelzaak.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €416.000,00 €2.610,00 €131.406,00

Toelichting financiéle gegevens

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2823dfcb-1098-e911-80dc-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ff291f22-60a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 1

Boedelsaldo
I €2.116,84

Verslagperiode

van
26-6-2019

t/m
16-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 28,60 uur

totaal 28,60 uur

Toelichting bestede uren

| 286 uren

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming wordt gedreven door de vennootschap onder firma Trip & 16-08-2019
Vloon, welke vennootschap twee vennoten heeft, de heren M.G.trip en R.A.J. 1

Vloon. Beide vennoten zijn bij vonnis d.d. 26 juni 2019 persoonlijk in staat

van faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures
| Geen 16-08-2019

1

1.3 Verzekeringen

16-08-2019
De gebruikelijke zakelijke verzekeringen. De curator heeft de verzekeringen 1
opgezegd en de verzekeraar heeft de reeds vooruitbetaalde premie
gerestitueerd.
1.4 Huur
1.5 Oorzaak faillissement
De vennootschap huurt een gedeelte van het bedrijfspand, staande en 16-08-2019
gelegen te Raalte aan de Boeierstraat 4. De curator heeft de 1

huurovereenkomst opgezegd tegen de geldende en gebruikelijke
opzegtermijn.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-08-2019
1 1
Toelichting

De vennootschap had 1 personeelslid in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-08-2019
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-6-2019 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

I overleg met personeel, bestuur en UWV 16-08-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
NVT

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Y 16-08-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Y 16-08-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

de gebruikelijke bedrijfsinventaris,
kantoorinventaris, showroommodellen en rollend
materieel

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een aanzienlijke vordering op failliet. De curator heeft nog
geen aanslagen ontvangen maar verwacht dat de vordering van de fiscus
ongeveer € 40.000,00 zal bedragen. De curator zal namens de fiscus het
bodemvoorrecht uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie, overleg met bestuurders en derden, overleg met BVA

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

de curator heeft enige voorraad aangetroffen,
welke voorraad eveneens verkocht zal gaan
worden, behoudens de voorraden welke onder
eigendomsvoorbehoud vallen.

Boedelbijdrage

€0,00

16-08-2019
1

16-08-2019
1

Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen onderhanden werk aangetroffen, behoudens een 16-08-2019

aantal uren welke het personeelslid heeft gewerkt bij een derde op basis van 1

een opdracht. De curator zal deze uren in overleg met de pandhouder (zie

hierna onder zekerheden) uit factureren.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie, overleg met bestuurders en derden, overleg met BVA 16-08-2019
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft een klein bedrag aan kasgeld aangetroffen. Dit bedrag is 16-08-2019

inmiddels op de faillissementsrekening gestort.

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I innemen kasgeld, afstorten.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
De curator heeft drie debiteuren aangetroffen. €1.176,08 € 889,08
totaal €1.176,08 € 889,08

Toelichting debiteuren

De curator is met de pandhouder Rabobank een boedelbijdrage van 10% ex
BTW overeengekomen ter zake de reeds door de curator geincasseerde
vordering en het nog uit te factureren onderhanden werk. De pandhouder zal
zelf tot inning overgaan van de resterende twee kleine debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I aanschrijven debiteur, incasseren debiteur, overleg met pandhouder

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€67.125,15

Toelichting vordering van bank(en)
De huisbankier Rabobank heeft een vordering ingediend van € 67.125,15.

5.2 Leasecontracten

De failliet heeft een operationele lease overeenkomst afgesloten met
betrekking tot een Renault Traffic. Deze overeenkomst is door de curator
beeindigd en de lease auto is door de leasemaatschappij opgehaald.

Daarnaast least failliet een kopieermachine. De overeenkomst is beeindigd en
de machine zal eveneens op korte termijn worden opgehaald.

16-08-2019
1

Boedelbijdr.

€0,00

16-08-2019

mE1

16-08-2019
1

16-08-2019

1

16-08-2019
1



5.3 Beschrijving zekerheden

De pandhouder heeft een pandrecht bedongen op zowel de 16-08-2019
bedrijfsinventaris, voorraden alsook de debiteuren en heeft haar rechten 1
ingeroepen jegens de curator. De curator en de pandhouder zijn

overeengekomen om de inventaris en voorraden te gaan verkopen door

middel van een executieveiling van BVA. Partijen zijn een boedelbijdrage van

15% ex BTW ten gunste van de curator overeengekomen over de netto

opbrengst van de bodemzaken.

5.4 Separatistenpositie

| ziess. 16-08-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curatoris in overleg getreden met een aantal leveranciers die hun 16-08-2019
eigendomsvoorbehoud hebben ingeroepen. De curator zal, na verificatie van 1
voornoemde rechten en voldoening van een overeen te komen

boedelbijdrage, de betreffende leveranciers in de gelegenheid stellen hun

eigendommen op te halen.

5.6 Retentierechten

Y 16-08-2019

1

5.7 Reclamerechten

Y 16-08-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

16-08-2019
Toelichting
1
Zie 5.5.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Overleg met bestuurders, pandhouder en leveranciers 16-08-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
Y

6.2 Financiéle verslaglegging

N

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I nvr

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I wr

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
NVT

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I wr

16-08-2019
mE1

16-08-2019
mE1

16-08-2019
1

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019
E1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek 16-08-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

| 1nonderzoek 16-08-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I 1nonderzoek 16-08-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen
I wr 16-08-2019

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-08-2019
Toelichting
1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 16-08-2019
1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet ingediend

De curator verwacht nog een boedelvordering te ontvangen van het UWV en
de verhuurder.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet ingediend

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet ingediend

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €125.040,32

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet aan te geven, waarschijnlijk opheffing wegens gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I aanschrijven crediteuren, verwerken vorderingen

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Y

9.2 Aard procedures

Y

9.3 Stand procedures
Y

9.4 Werkzaamheden procedures

I wr

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019
mE1

16-08-2019
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-OHW uit factureren en incasseren

-overleg met pandhouder over debiteuren

-verkoop bedrijfsinventaris, voorraden en rollend materieel via BVA
-bedrijfsruimte opleveren aan verhuurder

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

14-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

I zie 10.1

Bijlagen

Bijlagen

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


